
II ЦИКЛУС НА СТУДИИ: СТУДИСКА ПРОГРАМА: 

НАУКА ЗА ЗЕМЈИШТЕТО И ХИДРОЛОГИЈА 

(Магистер по земјоделски науки - наука за земјиштето и хидрологија) 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар (I година, I семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF218122 
Методологија и организација на научно-

истражувачка работа  
8 3+2+2 240 

2. 2ZF218222 Биостатистика 8 3+2+2 240 

3. 2ZF212122 Хемиски својства и процеси во почвите 8 3+2+2 240 

4. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.1-1 
6 2+2+1 180 

 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.1-2 
   

Вкупно ЕКТС: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF212222 Потекло и развој на почвата  6 2+2+1 180 

2. 2ZF201922 Ксенобиотици 6 2+2+1 180 

3. 2ZF203422 
Влијание на климатските промени 

во поледелското производство 
6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, прва година, втор семестар (I година, II семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1. 2ZF212322 Микробиологија на води и почви 8 3+2+2 240 

2. 2ZF212422 Почвени проби и анализи 8 3+2+2 240 

3. 2ZF212522 
Квалитет на површински и подземни 

води 
8 3+2+2 240 

4. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.2-1 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1 2ZF212622 Почвена класификација  6 2+2+1 180 

2 2ZF212722 
Физичко-хемиски методи за анализа на 

води 
6 2+2+1 180 

3 2ZF201822 
Заштита на природни ресурси во 

земјоделието 
6 2+2+1 180 

 

 



Предметни програми, втора година, трет семестар (II година, III семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1 2ZF212822 
Обработка на земјиште и системи на 

култивација 
6 2+2+1 180 

2 2ZF212922 Биогеохемиски циклуси во екосистемите 6 2+2+1 180 

3 2ZF213022 
Хидролошки циклуси и искористување на 

водни ресурси 
6 2+2+1 180 

4  
Изборен факултетски предмет од листа 

бр. 3-1 
6 2+2+1 180 

5 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр. 3-2 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1 2ZF213122 Системи за наводнување и дренажа 6 2+2+1 180 

2 2ZF207122 Инструментални методи 6 2+2+1 180 

 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1. 2ZF213222 
Циклуси и мобилност  на органски 

материи во екосистемите 
6 2+2+1 180 

2. 2ZF202022 Екотоксикологија 6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, втора година, четврт семестар (II година, IV семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС 

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

Часови 

1.  Магистерски труд 30   

 

Вкупно ЕКТС 30   

 

 


